CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

MOÇÃO DE PESAR 08/2014

Ao Exmo. Sr.
Antônio Erivaldo Fonteles
Vice-Presidente da Câmara Municipal
Marco/CE

A Vereadora que a esta subscreve requer que seja encaminhada a
matéria em epígrafe e a seguir discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa Moção de
Pesar pelo falecimento de José Milton Rocha, ocorrido no dia 12 de
outubro de 2014.

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereadora Presidente

Antônio Ademar Alencar Neto
Vereador

Francisco Robério Vasconcelos
Vereador

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador

Socorro Osterno Neves
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

O Senhor José Milton Rocha, nascido no dia 02 (dois) de fevereiro de 1931,
na cidade de Marco, era agricultor, católico desde a infância e residia na
Vila Manuel Marques.

Faleceu no dia 12 de outubro, nesta cidade, às 16:00h (dezesseis horas),
deixando nove filhos; entre eles, o Senhor Vereador José Silvano Teófilo
Rocha.

Residia na Vila Manuel Marques, e era pessoa bastante conhecida e
respeitada por sua conduta irrepreensível e sua dedicação à família e ao
trabalho.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos e, esta
Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar, a quem expressa
sinceras condolências, rogando a Deus que conceda conforto aos corações
enlutados com a perda do ente querido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 16 de outubro
de 2014.

Antônia Glaucy Osterno Rios

Vereadora Presidente

Antônio Ademar Alencar Neto
Vereador

Francisco Robério Vasconcelos
Vereador

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador

Socorro Osterno Neves
Vereador